ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский по антикоррупционному просвещению
11 мая 2016 года
На заседании присутствовали:

1. Соловьев И.Н. - Председатель Совета;

2. Климашов П.Н. - заместитель Председателя Совета;

3. Кузнецов Н.В. - секретарь Совета;

4. Буравов В.Н.;

5. Пуринзова Л.А.;

6. Вивчур С.В.;
7. Горбунова Н.А.;

8. Евграфова Н.А.;
9. Колесников В.И.;
10. Дудченко А.Н.;
11. Миханьков С.В.
Приглашенные:
1. Мазурина О.Ю. – начальник организационного отдела администрации муниципального района Клявлинский
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов предоставления муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2015 год, а также информации о размещении указанных сведений на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский;
2. Об антикоррупционном просвещении в муниципальном районе Клявлинский.
I. Рассмотрение результатов предоставления муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2015 год, а также информации о размещении указанных сведений на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский
СЛУШАЛИ:

1.1.   Мазурину О.Ю. – начальника организационного отдела администрации муниципального района Клявлинский.

Она сообщила, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  подаются в соответствии с Постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 21.04.2014г. № 208 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период 2015 года подали все муниципальные служащие в установленный законодательством РФ о противодействии коррупции срок. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока для представления сведений. Уточненные сведения в организационный отдел в 2016 году не подавались. Проверок сведений контрольными (надзорными) органами в 2016 году не было. Сведения размещены в срок, установленный Постановлением Главы муниципального района Клявлинский от 06.10.2014г. № 607 «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский и представления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим администрации муниципального района Клявлинский, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
РЕШИЛИ:

Информацию о результатах представления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2015 год, а также информацию о размещении указанных сведений на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский принять к сведению.

II. Об антикоррупционном просвещении в муниципальном районе Клявлинский
СЛУШАЛИ:
2.1. Кузнецова Н.В. – заместителя председателя административной комиссии администрации муниципального района Клявлинский, секретаря Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский.

Он предложил на рассмотрение проект плана по антикоррупционному просвещению в муниципальном районе Клявлинский в 2016 году.
2.2. Соловьева И.Н. – Главу муниципального района Клявлинский, председателя Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский.

Он предложил создать из членов Совета по противодействию коррупции рабочую группу по антикоррупционному просвещению в муниципальном районе Клявлинский в следующем составе:

· Климашов П.Н. – руководитель рабочей группы;
· Буравов В.Н.;
· Вивчур С.В.;
· Кузнецов Н.В.;
· Пуринзова Л.А.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план по антикоррупционному просвещению в муниципальном районе Клявлинский на 2016 год;
2. Создать рабочую группу по антикоррупционному просвещению в муниципальном районе Клявлинский, состоящую из членов Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский, в следующем составе:
· Климашов П.Н. – руководитель рабочей группы;
· Буравов В.Н.;
· Вивчур С.В.;
· Кузнецов Н.В.;
· Мазурина О.Ю.;
· Миханьков С.В.;
· Евграфова Н.А.
Председатель Совета,                                                 И.Н. Соловьев

Глава района